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Vlada Brčko Distrikta:

Internet Naslov U Brčkom u toku isplata za korisnike stalne novčane pomoći U Brčkom u toku isplata za 
korisnike stalne novčane pomoći

Serijski br.
1

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Brčko

Internet Naslov Hamzabegović i Vehabović demantirali da su bili aninimni izvor jednom mediju 
Hamzabegović i Vehabović demantirali da su bili aninimni izvor jednom mediju

Serijski br.
2

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Brčko

Internet Naslov JP “Komunalno Brčko”: Zastoji u isporuci električne energije u nekoliko mjesnih zajednica

Serijski br.
3

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 11. 2022

Autor N. N.

Teme Vlada Brčko Distrikta
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Gradonačelnik Brčko Distrikta:

Štampa Naslov Nova dvorana, bazeni, autobusni kolodvor, središte grada...

Serijski br.
1

Medij; Doseg Večernji list; 141.611, Bosna i Hercegovina Stranica: 22 Površina: 92 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta , Brčko
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Skupština Brčko Distrikta:

Internet Naslov Mogu li se očekivati nove cijene za usluge JP “Komunalno Brčko”?

Serijski br.
1

Medij; Doseg Radiobrcko.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 9. 11. 2022

Autor Arnautović Mirsad

Teme Skupština Brčko Distrikta
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Brčko:

Internet Naslov Bingo će u znak zahvalnosti svim uposlenicima isplatiti po 1.080 KM finansijske podrške

Serijski br.
1

Medij; Doseg Infobrcko.com; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 9. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Bingo Group objavio da za više od 9 hiljada radnika sutra uplaćuje po 1.080 KM podrške

Serijski br.
2

Medij; Doseg Klix.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 9. 11. 2022

Autor S. Š

Teme Brčko

Internet Naslov
U posljednja 24 sata u Brčkom je od koronavirusa umrla jedna osoba, do sada je od ovoga 
virusa umrlo je 545 osoba U posljednja 24 sata u Brčkom je od koronavirusa umrla jedna 
osoba, do sada je od ovog

Serijski br.
3

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 9. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov Brčanska policija riješila razbojništvo: Lišen slobode 32-godišnjak Brčanska policija riješila 
razbojništvo: Lišen slobode 32-godišnjak

Serijski br.
4

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 9. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Televizija Naslov Povećanje naknada za bankarske usluge

Serijski br.
5

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 19:30 Trajanje: 4 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 9. 11. 2022

Autor Kovačević Đukić Slađana

Teme Brčko

Televizija Naslov Rekordno poslovanje banaka kroz povećanja nekamatnih prihoda

Serijski br.
6

Medij; Doseg Radio televizija Republike Srpske; , Bosna i Hercegovina 22:20 Trajanje: 4 min

Rubrika, Datum Dnevnik; 9. 11. 2022

Autor Kovačević Đukić Slađana

Teme Brčko

Štampa Naslov Nova dvorana, bazeni, autobusni kolodvor, središte grada...

Serijski br.
7

Medij; Doseg Večernji list; 141.611, Bosna i Hercegovina Stranica: 22 Površina: 92 cm2

Rubrika, Datum Aktualno; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Gradonačelnik Brčko Distrikta , Brčko
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Internet Naslov Policija Brčko distrikta BiH rasvijetlila razbojništvo

Serijski br.
8

Medij; Doseg Infobrcko.com; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov JP “Komunalno Brčko”: Obavještenje o planiranim radovima za 11.11.2022. godine

Serijski br.
9

Medij; Doseg Infobrcko.com; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Internet Naslov U Brčkom u toku isplata za korisnike stalne novčane pomoći U Brčkom u toku isplata za 
korisnike stalne novčane pomoći

Serijski br.
10

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Brčko

Internet Naslov Hamzabegović i Vehabović demantirali da su bili aninimni izvor jednom mediju 
Hamzabegović i Vehabović demantirali da su bili aninimni izvor jednom mediju

Serijski br.
11

Medij; Doseg Otisak.ba; , Bosna i Hercegovina

Rubrika, Datum Ostalo; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Vlada Brčko Distrikta , Brčko

Štampa Naslov Svako smanjenje poreza i doprinosa u korist radnika

Serijski br.
12

Medij; Doseg Dnevni list; , Bosna i Hercegovina Stranica: 8
Površina: 1.275 cm
2

Rubrika, Datum Događaji; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko

Štampa Naslov "Bingo" radnicima ISPLAĆUJE 10 MILIONA KM

Serijski br.
13

Medij; Doseg Nezavisne novine; , Bosna i Hercegovina Stranica: 8 Površina: 396 cm2

Rubrika, Datum Događaji; 10. 11. 2022

Autor Radenović Vedran

Teme Brčko

Štampa Naslov Maskiran, prijeteći pištoljem, oteo dnevni pazar

Serijski br.
14

Medij; Doseg Nezavisne novine; , Bosna i Hercegovina Stranica: 11 Površina: 29 cm2

Rubrika, Datum Hronika; 10. 11. 2022

Autor Lj.R.

Teme Brčko
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Štampa Naslov Од Брчког до Аустралије

Serijski br.
15

Medij; Doseg Semberske novine; , Bosna i Hercegovina Stranica: 27 Površina: 526 cm2

Rubrika, Datum Reportaža; 10. 11. 2022

Autor Unknown

Teme Brčko
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 infobrcko.com

Bingo će u znak zahvalnosti svim uposlenicima isplatiti
po 1.080 KM finansijske podrške

 

Najveća domaća poslovna grupacija Bingo Group danas je u Sarajevu održala konferenciju za medije.

Ova grupacija, sa skoro 9.000 zaposlenih, najveći je investitor i poslodavac u Bosni i Hercegovini, a danas je najavila isplatu
finansijske podrške svojim zaposlenim. Posljednjih skoro 30 godina Bingo Group je na domaćem tržištu investirao preko 850
miliona KM, što ovu grupaciju čini najvećim domaćim investitorom. Ove investicije podrazumijevaju investicije u proizvodnju,
akvizicije, rast i razvoj, tehnologiju i ljude.

Ljudi su u fokusu našeg djelovanja. S njima smo izgradili najjaču domaću poslovnu grupaciju, koja je u isto vrijeme i najveći
domaći investitor u državi. U budućnost idemo sa jasnom vizijom, čiji su neizostavan dio naši uposleni. Sutra će na račune
naših uposlenika, koji su sa nama duže od šest mjeseci i nastavljaju graditi kompaniju, njih skoro 9.000 biti uplaćeno po
1.080 KM finansijske podrške.

To znači da će Bingo kao grupacija uplatiti skoro 10 miliona KM na nivou cijele države.“ – izjavila je Ljiljana Kunosić,
direktorica Bingo Group, naglasivši da ovaj iznos uključuje i dio pripadajućih poreza na iznose koji će se isplatiti radnicima
grupacije u Republici Srpskoj i Distriktu Brčko.

Maloprodaja je oblast u kojoj se Bingo Group izdvaja kao najveći, sa više od 220 prodajnih objekata, pedesetak
ugostiteljskih objekata, kao i šest tržnih centara u cijeloj BiH. Pored maloprodaje u okviru Bingo Group nalazi se i 13
proizvodnih jedinica, koje djeluju u okviru Binga, ali i kao samostalne proizvodne fabrike.

„Naša vizija je jasna, a to je vizija razvoja domaće privrede i otvaranje novih radnih mjesta, što kroz razvoj Binga, kao
najvećeg lanca trgovina u BiH, što kroz akviziciju, spašavanje i revitalizaciju domaćih firmi kojima je prijetio stečaj, poput
Dite, Semberke i Majevice. Kompanije spašene od stečaja koje danas uspješno izvoze svoje proizvode na strana tržišta..

U okviru grupe djeluju i druge proizvodne kompanije, poput Pivare Tuzla, Duke, Ingrama i Kaleteksa, “ – istakla je gospođa
Kunosić.

Da je neupitan ekonomski doprinos grupacije sveukupnoj ekonomiji BiH pokazuje podatak da godišnje Bingo Group uplati
preko 51 milion KM poreza i doprinosa direktno vezanih za platu, od kojih je 25 miliona KM doprinosa za penziono i
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invalidsko osiguranje, a skoro 18 miliona KM doprinosa za zdravstveno osiguranje. O stalnom unapređenju uslova rada u
Bingo trgovinama govorio je Edin Ibrahimović, izvršni direktor za biznis operacije Bingo.

„Ponosni smo na činjenicu da naši uposlenici imaju najviša prosječna primanja u oblasti tradicionalne trgovine u BiH, koja u
prosjeku iznose oko 1.049 KM neto, te 1.429,42 KM bruto. Ove godine smo uposlenicima isplatili 350 KM regresa, koji sa
ovih 1.080 KM predstavljaju 1.430 KM dodatnih primanja, što je praktično i više od 13-te plate za naše radnike.“ – istakao
je on.

Predstavnici Bingo Group istakli su da jednokratna podrška nije dovoljna te da je krajnje vrijeme da država omogući
rasterećenje privrednika u korist radnika. „Mi kao najveći poslodavac javno se obavezujemo da ćemo svako rasterećenje
poreza i doprinosa direktno preusmjeriti u korist radnika. Svako smanjenje ovih nameta, rezultirat će direktnim povećanjem
plata naših radnika.

Biti najveći poslodavac, predstavlja veliku obavezu prema skoro 9.000 zaposlenih i oko 30.000 članova njihovih porodica.
Naše pojedinačne akcije nisu rješenje, reakcija države je potrebna bez odlaganja.“ – izjavila je gospođa Kunosić.

Andrijana Bukvarević, direktorica ljudskih resursa najavila je pokretanje Fonda „Srce zajednice“, na inicijativu vlasnika
grupacije Senada Džambića, koji podrazumijeva pružanje finansijske podrške oboljelim zaposlenicima, ali i članovima njihovih
porodica.

Godišnji budžet Fonda će biti 1.000.000 KM. „Fond je sistematičan način da nastavimo pomagati onima kojima je pomoć
najpotrebnija. Ovo je dodatni doprinos Bingo grupacije da radno okruženje kreira kao mjesto gdje se zaposlenici osjećaju
poštovano, cijenjeno i zaštićeno.“ – izjavila je Bukvarević.

Fond „Srce zajednice“ će postati operativan naredne godine.

Izvor: Tuzlanski.ba
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UKUPNO 10 MILIONA KMUKUPNO 10 MILIONA KM

 1
Bingo Group objavio da za više od 9 hiljada radnika sutra uplaćuje po 1.080 KM podrškeBingo Group objavio da za više od 9 hiljada radnika sutra uplaćuje po 1.080 KM podrške

S. Š.
 50
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(Foto: D. S./Klix.ba)

36 min

Najveća domaća poslovna grupacija Bingo Group danas je u Sarajevu održala prvu konferenciju za medije. Ova
grupacija, sa skoro devet hiljada zaposlenih, najveći je investitor i poslodavac u BiH, a danas su najavili isplatu
finansijske podrške svim svojim zaposlenima.

Posljednjih, skoro 30 godina, Bingo Group je na domaćem tržištu investirao preko 850 miliona KM, što ovu grupaciju čini
najvećim domaćim investitorom. Ove investiciju podrazumijevaju investicije u proizvodnju, akvizicije, rast i razvoj,
tehnologije i ljude.

"Ljudi su u fokusu našeg djelovanja. S njima smo izgradili najjaču domaću poslovnu grupaciju, koja je u isto vrijeme i
najveći domaći investitor u državi. U budućnost idemo sa jasnom vizijom, čiji su neizostavni dio naši uposleni. Sutra će
na račune naših uposlenika, koji su sa nama duže od šest mjeseci i nastavljaju graditi kompaniju, njih skoro devet
hiljada, biti uplaćeno po 1.080 KM finansijske podrške. To znači da će Bingo kao grupacija uplatiti skoro 10 miliona KM
na nivou cijele države", izjavila je Ljiljana Kunosić, direktorica Bingo Group, naglasivši da ovaj iznos uključuje i dio
pripadajućih poreza na iznose koji će se isplatiti radnicima grupacije u Republici Srpskoj i Distriktu Brčko.

Ljiljana Kunosić, direktorica Bingo Group (Foto: D. S./Klix.ba)

Maloprodaja je oblast u kojoj se Bingo Group izdvaja kao najveći, sa više od 22 prodajnih objekata, pedesetak
ugostiteljskih objekata, kao i šest tržnih centara u cijeloj BiH. Pored maloprodaje u okviru Bingo Group se nalazi i 13
proizvodnih jedinica koje djeluju u okviru Binga, ali i kao samostalne proizvodne fabrike.

"Naša vizija je jasna, a to je vizija razvoja domaće privrede i otvaranje novih radnih mjesta, što kroz razvoj Binga, kao
najvećeg lanca trgovina u BiH, što kroz akvizicije, spašavanje i revitalizaciju domaćih firmi kojima je danas prijetio stečaj,
poput Dite, Semberke i Majevice. Kompanije spašene od stečaja koje danas uspješno izvoze svoje proizvode na strana
tržišta.. U okviru grupe djeluju i druge proizvodne kompanije poput Pivare Tuzla, Duke, Ingrama i Kalateksa", istakla je
Kunosić.

+2+2
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Da je neupitan ekonomski doprinos grupacije sveukupnoj ekonomiji BiH pokazuje podatak da godišnje Bingo Group
uplati preko 51 milion KM poreza i doprinosa direktno vezanih za platu, od kojih je 25 miliona KM doprinosa za penziono
i invalidsko osiguranje, a skoro 18 miliona KM doprinosa za zdravstveno osiguranje.

O stalnom unapređenju uslova rada u Bingo trgovinama govorio je Edin Ibrahimović, izvršni direktor za biznis operacije
Bingo.

"Ponosni smo na činjenicu da naši uposlenici imaju najviša prosječna primanja u oblasti tradicionalne trgovine u BiH,
koja u prosjeku iznose oko 1.049 KM neto, te 1.429,42 KM bruto. Ove godine smo uposlenicima isplatili 350 KM
regresa, koji sa ovih 1.080 KM predstavljaju 1.430 KM dodatnih primanja, što je praktično i više od 13-te plate za naše
radnike", istakao je on.

Edin Ibrahimović, izvršni direktor za biznis operacije Bingo Group (Foto: D. S./Klix.ba)

Predstavnici Bingo Group istakli su da jednokratna podrška nije dovoljna te da je krajnje vrijeme da država omogući
rasterećenje privrednika u korist radnika.
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"Mi kao najveći poslodavac javno se obavezujemo da ćemo svako rasterećenje poreza i doprinosa direktno preusmjeriti
u korist radnika. Svako smanjenje ovih nameta, rezultirat će direktnim povećanjem plata naših radnika. Biti najveći
poslodavac predstavlja veliku obavezu prema skoro devet hiljada zaposlenih i oko 30.000 članova njihovih porodica.
Naše pojedinačne akcije nisu rješenje, reakcija države je potrebna bez odlaganja", izjavila je gospođa Kunosić.

Andrijana Bukvarević, direktorica ljudskih resursa najavila je pokretanje Fonda "Srce zajednice" za inicijativu vlasnika
grupacije Senada Džambića, koji podrazumijeva pružanje finansijske podrške oboljelim zaposlenicima, ali i članovima
njihovih porodica. Godišnji budžet Fonda će biti milion KM.

Andrijana Bukvarević, direktorica ljudskih resursa Bingo Group (Foto: D. S./Klix.ba)

"Fond je sistematičan način da nastavimo pomagati onima kojima je pomoć najpotrebnija. Ovo je dodatni doprinos Bingo
grupacije da radno okruženje kreira kao mjesto gdje se zaposlenici osjećaju poštovano, cijenjeno i zaštićeno", izjavila je
Bukvarević.
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Fond "Srce zajednice" će postati operativan naredne godine.

Znate nešto više o temi ili želite prijaviti grešku u tekstu?

Bingo  Senad Džambić

Možda vas zanimaMožda vas zanima

Semir Efendić i njegova supruga Aida dobili djevojčicuSemir Efendić i njegova supruga Aida dobili djevojčicu
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Blanka Vlašić rodila sina na svoj 39. rođendan, dječaku dali neobično imeBlanka Vlašić rodila sina na svoj 39. rođendan, dječaku dali neobično ime

Blatter priznao ko i za koliko novca je naredio da se Svjetsko prvenstvo igra u KataruBlatter priznao ko i za koliko novca je naredio da se Svjetsko prvenstvo igra u Kataru

Počinje izgradnja luksuznog, stambeno-poslovnog objekta u centru SarajevaPočinje izgradnja luksuznog, stambeno-poslovnog objekta u centru Sarajeva

PROMO
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PRIKAŽI SVE KOMENTARE (50)

Vezani članciVezani članci

SVJETSKI DAN JABUKESVJETSKI DAN JABUKE

Bingo ponovo omogućio siguran plasman voća domaćihBingo ponovo omogućio siguran plasman voća domaćih
proizvođačaproizvođača

OČUVANJE PLANETEOČUVANJE PLANETE

Reciklomati Sarajevskog kiseljaka i dalje naReciklomati Sarajevskog kiseljaka i dalje na
raspolaganju građanimaraspolaganju građanima

ŠIRENJE KOMPANIJEŠIRENJE KOMPANIJE

Bingo otvorio prvu benzinsku pumpu, trenutno imajuBingo otvorio prvu benzinsku pumpu, trenutno imaju
najjeftinije gorivo u FBiHnajjeftinije gorivo u FBiH

Shakira i Pique postigli dogovor o starateljstvu nad djecom, pjevačica se seli u MiamiShakira i Pique postigli dogovor o starateljstvu nad djecom, pjevačica se seli u Miami

Halid Bešlić sprema spektakl u Zetri, karte već u prodajiHalid Bešlić sprema spektakl u Zetri, karte već u prodaji
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 otisak.ba

U posljednja 24 sata u Brčkom je od koronavirusa
umrla jedna osoba, do sada je od ovoga virusa umrlo je
545 osoba
Prema posljednjim podacima Štaba za zaštitu i spašavanje na području Brčko distrikta Bosne i Hercegovine u posljednja 24
sata od posljedica izazvanih koronavirusom preminula jedna starija ženska osoba.

Do sada je u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine od koronavirusa izliječeno 15.700 osoba, dok je zabilježeno 545 smrtnih
slučajeva.

Otisak.ba/Foto:Ilustracija
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 otisak.ba

Brčanska policija riješila razbojništvo: Lišen slobode
32-godišnjak
Policijski službenici Policije Brčko distrikta BiH su u veoma kratkom vremenu od zaprimanja prijave o počinjenom
razbojništvu, efikasnom akcijom pronašli i slobode lišili lice za koje postoji osnov sumnje da je počinilac navedenog krivičnog
djela.

O navedenom događaju Policija Brčko distrikta BiH zaprimila je prijavu dana 08.11.2022. godine u 18.24 sati da je u ulici
Lejlića u Brčkom u jednom trgovinskom objektu nad radnicom od strane maskiranog muškog lica uz prijetnju pištoljem
otuđen dnevni pazar. Odmah nakon prijave policijski službenici su izašli na lice mjesta i prikupljali informacije o navedenom
događaju, a pod nadzorom dežurnog tužioca Tužilaštva Brčko distrikta BiH izvršen je uviđaj.

Preduzimanjem operativno taktičkih mjera i radnji kao mogući izvršilac ovog krivičnog djela identifikovan je H.E. rođen 1990.
godine u Brčkom, nastanjen u Gornjem Rahiću, zbog čega su preduzete hitne mjere potrage za navedenim licem, koje je istog
dana pronađeno i u 22.30 sati lišeno slobode zbog osnova sumnje da je počinio krivično djelo „Razbojništvo“ iz člana 283.
stav (1) Krivičnog zakona Brčko distrikta BiH.

Po okončanju radnji dokazivanja kojima se obezbjeđuju ključni dokazi i potpunom rasvjetljavanju svih činjenica i okolnosti
izvršenja navedenog krivičnog djela, Policija Brčko distrikta BiH će Tužilaštvu Brčko distrikta BiH podnijeti Izvještaj o
počinjenom krivičnom djelu.

Otisak.ba/Foto: Ilustracija/Arhiv.Otisak.ba
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 radiobrcko.ba

Mogu li se očekivati nove cijene za usluge JP
“Komunalno Brčko”? – RNU "Radio Brčko" Brčko
distrikt BiH
� ”Poslušajte”

JP Komunalno je Skupštini Brčko distrikta dostavilo prijedlog novog cjenovnika za usluge koje ovo preduzeće isporučuje
građanima i poslovnim subjektima u Brčko distrtiktu, a čije cijene nisu mijenjane duže od deset godina.

„Iznos paušalne mjesečne naknade od 6,60 KM za odvoz otpada iz domaćinstava u Brčko distriktu je najniži od svih gradova u
regionu gdje se već godinama ova osluga naplaćuje na osnovu broja članova u domaćinstvu i ona se kreće u prosjeku od 4 do 5
KM po članu porodice“, istakao je Luka Marić v.d. šefa Radne jedinice Čistoća.

radiobrcko.ba, 9.11.2022.
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Ilustracija: Cjenovnik usluga odvoza otpada u Opštini Lukavac

Zbog drastičnog poskupljenja goriva u proteklih godinu dana, te značajnog povećanja svih drugih troškova, paušalna naknada
od 6,60 KM za odvoz smeća iz domaćinstava u Distriktu je neodrživa i dovodi do nerentabilnog poslovanja ovog segmenta
komunalnog preduzeća.

Ilustracija: Cjenovnik odvoza otpada Banjaluka

Marić je dodao da uposlenici ove Radne jedinice već godinama imaju problem sa nepropisnim odlaganjem krupnog otpada na
divljim deponijama u ruralnim naseljima kao i pored kontejnera u gradskim mjesnim zajednicama.

„Iako je tokom prošlog mjeseca JP Komunalno Brčko organizovalo redovnu besplatnu akciju odvoza krupnog otpada iz svih
mjesnih zajednica u Brčko distriktu svakodnevno se u strogom centru grada pored kontejnera može primijetiti odložen krupni
otpad poput namještaja i kućanskih aparata“, dodao je Marić.

On je pozvao građane da propisno odlažu krupni otpad, ali također i investitore novoizgrađenih stambenih objekata da u skladu
sa Zakonom o komunalnim djelatnostima obezbijede vlastiti kontejner u koji će kućanski otpad odlagati stanari iz tog objekta.

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije. Radio
Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima. Drugi
mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko (www.radiobrcko.ba)
isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno navođenje izvora (Radio
Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu radiobrcko.ba, ukoliko s
uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je odlučan u nastojanju da zaštiti
svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili informacija iz teksta objavljenog
na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv prekršioca će biti pokrenut pravni
postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o uslovima korištenja klinite na
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Evidencijski broj / Article ID: 12390454
Naslov / Title: Mogu li se očekivati nove cijene za usluge JP “Komunalno Brčko”?
URL: Originalni članak
OTS: 1540

Radiobrcko.ba 09.11.2022 
srijedaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://radiobrcko.ba/vijesti-brcko/mogu-li-se-oce... 2 / 3

Radiobrcko.ba 09.11.2022 
srijedaDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://radiobrcko.ba/vijesti-brcko/mogu-li-se-oce...

21

https://radiobrcko.ba/vijesti-brcko/mogu-li-se-ocekivati-nove-cijene-za-usluge-jp-komunalno-brcko/


















O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

USLOVI KORIŠTENJA.

Tagovi

JP "Komunalno Brčko"nove cijene usluga
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Radio televizija Republike Srpske, Dnevnik - 19:30 09.11.2022 
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Trajanje: 04:00

( )pogledaj 1 / 1

Povećanje naknada za bankarske usluge
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Rekordno poslovanje banaka kroz povećanja 
nekamatnih prihoda
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Brčko dobiva novi, urbaniji izgled koji će poboljšati kvalitetu života

Nova dvorana, bazeni, autobusni kolodvor, središte grada...

Zavod za planiranje, projektiranje

i razvoj Distrikta Brčko izradio je
nekoliko idejnih projekata koji bi

kroz realizaciju trebali dodatno

uljepšati ovaj grad, ali i poboljša-
ti kvalitetu života građana. Tu su

nova dvorana, bazeni, autobusni
kolodvor, trg i park, piše klix.ba.
Posljednje idejno rješenje koje je

izradio Zavod odnosi se na mul-
tifunkcionalnu gradsku dvoranu

i zatvorene bazene.

Prema riječima gradonačelni-
ka Brčkog Eseda Kadrića, radit će

se na rekonstrukciji postojećeg
bazena koji će predstavljati za-

seban funkcionalni dio i samo-

stalnu funkcionalnu odvojenu
cjelinu sa svim potrebnim pra-
tećim sadržajima. Tu se, kako je

on naveo, ističu wellness prostor,
multifunkcionalna sportska dvo-

rana kapaciteta 3000 sjedećih
mjesta, kuglana, fitness-centar,
ugostiteljski prostori, medijski

centar, uredski prostor te uređeni
multi funkcionalni trg.

- Cilj nam je u idućoj godini

početi faznu izgradnju ovog gra-
đevinski kompleksnog i financij-

ski zahtjevnog projekta - kazao je
gradonačelnik Kadrić. Iz Zavoda

objašnjavaju daje ukupna korisna

površina objekta okvirno 18.240
četvornih metara neto površine,

tj. blizu 26.660 četvornih metara
bruto.

- Idejnim projektom riješene

CIUJE u idućoj

godini početi
faznu izgradnju

građevinski
kompleksnog

i financijski

zahtjevnog

projekta

su pristupne ceste, hortikultu-

ra, parkirališni prostori i drugi

sadržaji - kažu, među ostalim, iz

Zavoda.
Izgradnja multifunkcionalne

sportske dvorane u Brčkom ide-

ja je stara nekoliko desetljeća, a

predstavljala je potrebu, san i že-
lju najvećeg broja građana.

Brčanska vlast okrenula se i
izgradnji modernog i funkcio-

nalnog kompleksa autobusnog

kolodvora na lokaciji Novo Brčko,
na urbanističkoj parceli površine

gotovo 9500 kvadrata.

Prema mišljenju struke, novo

arhitektonsko lice trebalo bi dobi-

ti i središte grada. Predviđeni su

tako novi trg i park, šira pješačka

zona i osvježeni objekti iz raz-

doblja Austro-Ugarske, navodi,
među ostalim, klix.ba. <H)
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 infobrcko.com

Policija Brčko distrikta BiH rasvijetlila razbojništvo

Policijski službenici Policije Brčko distrikta BiH su u veoma kratkom vremenu od zaprimanja prijave o počinjenom
razbojništvu, efikasnom akcijom pronašli i slobode lišili lice za koje postoji osnov sumnje da je počinilac navedenog krivičnog
djela.

O navedenom događaju Policija Brčko distrikta BiH zaprimila je prijavu dana 08.11.2022. godine u 18.24 sati da je u ulici
Lejlića u Brčkom u jednom trgovinskom objektu nad radnicom od strane maskiranog muškog lica uz prijetnju pištoljem
otuđen dnevni pazar. Odmah nakon prijave policijski službenici su izašli na lice mjesta i prikupljali informacije o navedenom
događaju, a pod nadzorom dežurnog tužioca Tužilaštva Brčko distrikta BiH izvršen je uviđaj.

Preduzimanjem operativno taktičkih mjera i radnji kao mogući izvršilac ovog krivičnog djela identifikovan je H.E. rođen 1990.
godine u Brčkom, nastanjen u Gornjem Rahiću, zbog čega su preduzete hitne mjere potrage za navedenim licem, koje je istog
dana pronađeno i u 22.30 sati lišeno slobode zbog osnova sumnje da je počinio krivično djelo „Razbojništvo“ iz člana 283.
stav (1) Krivičnog zakona Brčko distrikta BiH.

Po okončanju radnji dokazivanja kojima se obezbjeđuju ključni dokazi i potpunom rasvjetljavanju svih činjenica i okolnosti
izvršenja navedenog krivičnog djela, Policija Brčko distrikta BiH će Tužilaštvu Brčko distrikta BiH podnijeti Izvještaj o
počinjenom krivičnom djelu.

infobrcko.com, 10.11.2022.
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 infobrcko.com

Obavještenje o planiranim radovima za 11.11.2022.
godine

Zbog planiranih radova na EEO, u petak 11.11.2022 godine, u periodu od 09.00 do 12:00 h, doći će do prekida u isporuci
kod kupaca koji se električnom energijom snabdijevaju putem TS 10/0,4 kV Mc Govern.

Za više informacija pozvati 0800 505 07.

infobrcko.com, 10.11.2022.
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 otisak.ba

U Brčkom u toku isplata za korisnike stalne novčane
pomoći
Odjeljenje za zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta Bosne i Hercegovine donijelo je dana 07. novembra 2022.
godine, Odluku o izdvajanju novčane materijalne pomoći na ime isplate prava korisnika stalne osnovne novčane pomoći,
dodatka za njegu i pomoć od drugog lica, personalne asistencije i smještaja u drugu porodicu za mjesec oktobar 2022.
godine, koji ovo pravo ostvaruju putem Pododjeljenja za socijalnu zaštitu, Odjeljenja za zdravstvo i ostale usluge Vlade
Brčko distrikta Bosne i Hercegovine.

Nalozi za isplatu sredstava upućeni su u utorak, 08. novembra 2022. godine, prema Direkciji za finansije Brčko distrikta
Bosne i Hercegovine, a korisnici će svoje socijalne prinadležnosti moći preuzeti u toku sedmice, u zavisnosti od brzine
transfera prema bankama, kao i brzine njihovog rasknjižavanja.

U oktobarskom obračunu, na ime prava na stalnu osnovnu novčanu pomoć će se isplatiti 857 korisnika u iznosu 195.083,00
KM, na ime prava na dodatak za njegu i pomoć od drugog lica će se isplatiti 3.352 korisnika u iznosu od 473.677,00 KM,
na ime prava na pomoć za usluge personalne asistencije će se isplatiti 826 korisnika u iznosu od 79.488,00 KM, te na ime
naknade za hraniteljstvo će se isplatiti 30 hranitelja u iznosu od 7.500,00 KM.

Ukupno je za navedena prava izdvojeno 755.748,00 KM novčanih sredstava.

Sve eventualne prijave nepravilnosti, sugestije, kritike i pohvale, korisnici i građani mogu uputiti na e-mail adresu:
zdravstvo@bdcentral.net. Korisnici koji uoče greške u isplati ili je došlo do promjene u osnovi za ostvarivanje prava a koja
utiče na prestanak prava, dužni su nastalu promjenu prijaviti u najkraćem mogućem roku, priopćili su iz Odjeljenja za
zdravstvo i ostale usluge Vlade Brčko distrikta.

Radiobrcko.ba//Otisak.ba
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Hamzabegović i Vehabović demantirali da su bili
aninimni izvor jednom mediju
HAMZABEGOVIĆ NEDIM – Šef Odjeljenja za stručne i administrativne poslove Vlade Brčko distrkta BiH

MAJAZUDIN VEHABOVIĆ –  Šef Odjelljenja za komunalne poslove Vlade Brčko distrikta BiH

Povodom tendencioznog pozivanja jednog portala  u smislu dobijanja informacije od izvora bliskih Stranci za BiH Brčko
distrikta BiH a u kontekstu objavljivanja informacije o sadržaju sastanka Kolegija Vlade , ističemo sljedeće činjenice.

otisak.ba/, 10.11.2022.

Evidencijski broj / Article ID: 12397902
Naslov / Title: Hamzabegović i Vehabović demantirali da su bili aninimni izvor jednom mediju Hamzabegović i ...
URL: Originalni članak
OTS:

Otisak.ba 10.11.2022 
četvrtakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg:

https://www.otisak.ba/hamzabegovic-i-vehabovic-dem... 1 / 3

Otisak.ba 10.11.2022 
četvrtakDržava: Bosna i Hercegovina

Doseg: Indeks

https://www.otisak.ba/hamzabegovic-i-vehabovic-dem...

29

https://www.otisak.ba/hamzabegovic-i-vehabovic-demantirali-da-su-bili-aninimni-izvor-jednom-mediju/












O
va

j d
ok

um
en

t s
lu

ži
 s

am
o 

za
 in

te
rn

u 
up

ot
re

bu
. R

ed
is

tri
bu

ci
ja

 i 
ko

pi
ra

nj
e 

be
z 

sa
gl

as
no

st
i v

la
sn

ik
a 

au
to

rs
ki

h 
pr

av
a 

su
 z

ab
ra

nj
en

i!

Hamzabegović

Mi, članovi Vlade iz reda Stranke za BiH Brčko distrikta BiH bili smo prisutni na Kolegiju Vlade koji se spominje u
predmetnom tekstu i u tom pogledu smo jedino nas dvojica mogli imati informacije sa pomenutog sastanka.
Energično odbijamo i pomisao a kamoli mogućnost da smo mogli poslužiti kao izvor informacija jer, ističemo da nije naš stil
a niti je stil Stranke za BiH da na neprimjeren i nama neprihvatljiv način komuniciramo sa javnošću.

Vehabović
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Naš stil je javnosti poznat a krakteriše ga komunikacija sa medijima i javnošću na  transparentan i neselektivan način.

Odlučno demantiramo navode vezane za Stranku za BH Brčko i očekujemo da će javnost prepoznati providan pokušaj
zloupotrebe u obliku pominjanja nekakvih izvora bliskih Stranci za BiH.
Ne služi na čast nikome ko se poslužio neuspješnim trikom da, sa jedne strane, pominjanjem Stranke za BiH istu poveže sa
nečasnim postupkom „doturanja“ informacija sa Kolegija Vlade, a sa druge strane zametne vlastiti trag koji vodi do
počinioca ili počinilaca odavanja informacija.

P.S. Očekujemo da će sve u vezi pomenutih događanja biti brzo rasvjetljeno i javnosti predstavljeno.
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 radiobrcko.ba

Zastoji u isporuci električne energije u nekoliko
mjesnih zajednica – RNU "Radio Brčko" Brčko
distrikt BiH
� ”Poslušajte”

SERVISNE INFORMACIJE za četvrtak 10.11.2022. godine

RJ ELEKTRODISTRIBUCIJA

Zastoji u isporuci električne energije:

TS 10/0,4kV Bukvik 1 i Vujičići , zastoj 1 h u toku dana
TS 10/0,4kV Vitanovići 3, zastoj 1 h u toku dana

RJ VODOVOD I KANALIZACIJA

U ul. Klanac II radi se na sanaciji curenja na vodovodnoj mreži. Moguć je kraći zastoj u isporuci vode.
Radovi na priključenju novih korisnika na vodovodnu mrežu izvode se u u MZ Boderište i ul. Dejtonska.
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U drugim dijelovima gradskog vodovodnog sistema očekuje se uredno vodosnabdijevanje.
Na svim lokalnim vodovodnim sistemima su mogući poremećaji u vodosnadbijevanju u vidu pada pritiska i prekida
vodosnadbijevanja, uslijed nedovoljne količine vode na izvorištima.

Kvalitet vode je zadovoljavajući i odgovara Pravilniku o zdravstvenoj ispravnosti vode za piće (Sl. glasnik BiH, brojevi:
40/10, 43/10 i 30/12).

RJ ČISTOĆA

Služba za upravljanje otpadom 

Prema planu, danas će prikupljanje i odvoz smeća od pravnih i fizičkih lica biti organizovano u naseljima:

Centar – Srpska Varoš – Ilićka, Grčica, Gornji Rahić, Dizdaruša – Poljoprivrednik, Mujkići – Gluhakovac – Brod
donja strana, Broduša – Stari Rasadnik – Brod lijeva strana.

Služba za javnu higijenu

Održavanje javnih, zelenih i saobraćajnih površina će se odvijati u skladu sa Planom i programom nadležnog odjeljenja Vlade
Brčko distrikta BiH za održavanje javnih površina:

Sakupljanje i uklanjanje otpadaka sa javnih površina, ručno čišćenje javnih površina, pražnjenje posuda za otpatke.
Održavanje pješačke  zone i Bulevara Mira: čišćenje, sakupljanje otpadaka i pražnjenje korpica
Održavanje javnih i zelenih površina u skladu sa godišnjim planom

Sektor za zbrinjavanje napuštenih životinja

Udomljavanje pasa iz azila svakog utorka i petka od 10:00 – 11:00 h

OSTALE AKTIVNOSTI

O ostalim uslugama koje pruža JP „Komunalno Brčko“ možete saznati više u korisničkom servisu na www.komunalno.ba
ili kontaktiranjem Pozivnog centra 0800 505 07.  

Svi članci objavljeni na internet stranici Radija Brčko (www.radiobrcko.ba) isključivo su vlasništvo redakcije.
Radio Brčko dopušta ograničeno i povremeno prenošenje članaka sa svoje internet stranice u drugim medijima.
Drugi mediji smiju prenijeti informacije iz pojedinih članaka sa Internet stranice Radija Brčko
(www.radiobrcko.ba) isključivo kao kratku vijest od najviše četiri reda (300 slovnih znakova), uz obavezno
navođenje izvora (Radio Brčko), pri čemu su on-line izdanja dužna objaviti link na originalni tekst na web stranicu
radiobrcko.ba, ukoliko s uredništvom portala nije postignut dogovor o drugačijim uslovima. Radio Brčko je
odlučan u nastojanju da zaštiti svoje intelektualno vlasništvo i rad svojih autora. Ukoliko se bilo koji dio teksta ili
informacija iz teksta objavljenog na internet stranici www.radiobrcko.ba prenese suprotno ovim pravilima, protiv
prekršioca će biti pokrenut pravni postupak pred Osnovnim sudom Brčko distrikta. Za detaljnije informacije o
uslovima korištenja klinite na

USLOVI KORIŠTENJA.

radiobrcko.ba, 10.11.2022.

Evidencijski broj / Article ID: 12397365
Naslov / Title: JP “Komunalno Brčko”: Zastoji u isporuci električne energije u nekoliko mjesnih zajednica
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Bingo Group radnicima isplaćuje skoro 10 milijuna KM

Svako smanjenje pi
doprinosa u korist r

financijske podrške

orezai
adnika

Predstavnici Bingo
Group istakli su da

jednokratna podrška

nije dovoljna te daje

krajnje vrijeme da

država omogući

rasterećenje privrednika

u korist radnika.

SARAJEVO - Najveća
domaća poslovna
grupacija Bingo
Group jučer je u
Sarajevu održala

konferenciju za me-
dije. Ova grupacija, sa skoro 9.000
zaposlenih, najveći je investitor i
poslodavac u Bosni i Hercegovini, a
jučer je najavila isplatu financijske
podrške svojim zaposlenim.

Posljednjih skoro 30 godina
Bingo Group je na domaćem tržištu

investirao preko 850 milijuna KM,
što ovu grupaciju čini najvećim
domaćim investitorom. Ove investi-
cije podrazumijevaju investicije u
proizvodnju, akvizicije, rast i razvoj,
tehnologiju i ljude.

-Ljudi su u fokusu našeg djelo-
vanja. S njima smo izgradili najjaču
domaću poslovnu grupaciju, koja je
u isto vrijeme i najveći domaći inve-
stitor u državi. U budućnost idemo
s jasnom vizijom, čiji su neizostavan
dio naši uposleni. Sutra (danas,
nap.a) će na račune naših uposle-
nika, koji su sa nama duže od šest

mjeseci i nastavljaju graditi kompa-
niju, njih skoro 9.000 biti uplaćeno

po 1.080 KM financijske podrške.
To znači da će Bingo kao grupacija
uplatiti skoro 10 milijuna KM na ni-
vou cijele države, izjavila je Ljiljana
Kunosić, direktorica Bingo Group,
naglasivši da ovaj iznos uključuje i
dio pripadajućih poreza na iznose
koji će se isplatiti radnicima grupa-
cije u Republici Srpskoj i Distriktu
Brčko.

Maloprodaja je oblast u kojoj se
Bingo Group izdvaja kao najveći, s
više od 220 prodajnih objekata, pe-
desetak ugostiteljskih objekata, kao
i šest tržnih centara u cijeloj BiH.
Osim maloprodaje u okviru Bingo

Group nalazi se i 13 proizvodnih
jedinica, koje djeluju u okviru Bin-
ga, ali i kao samostalne proizvodne
tvornice.

-Naša vizija je jasna, a to je vizija
razvoja domaće privrede i otvara-
nje novih radnih mjesta, što kroz
razvoj Binga, kao najvećeg lanca

trgovina u BiH, što kroz akviziciju,
spašavanje i revitalizaciju domaćih
firmi kojima je prijetio stečaj, poput
Dite, Semberke i Majevice. Kompa-

nije spašene od stečaja koje danas
uspješno izvoze svoje proizvode na
strana tržišta. U okviru grupe dje-
luju i druge proizvodne kompanije,

poput Pivare Tuzla, Duke, Ingra-
mai Kaleteksa, istakla je gospođa

Kunosić.

Daje neupitan ekonomski dopri-
nos grupacije sveukupnoj ekonomiji
BiH pokazuje podatak da godišnje

Bingo Group uplati preko 51 milijun
KM poreza i doprinosa direktno
vezanih za platu, od kojih je 25 mili-
juna KM doprinosa za mirovinsko i

invalidsko osiguranje, a skoro 18 mi-

lijuna KM doprinosa za zdravstveno
osiguranje.

O stalnom unapređenju uvjeta
rada u Bingo trgovinama govorio je

Edin Ibrahimović, izvršni direktor
za biznis operacije Bingo.

-Ponosni smo na činjenicu da
naši uposlenici imaju najviša pro-
sječna primanja u oblasti tradicio-
nalne trgovine u BiH, koja u pro-
sjeku iznose oko 1.049 KM neto, te
1.429,42 KM bruto. Ove godine smo
uposlenicima isplatili 350 KM regre-
sa, koji sa ovih 1.080 KM predstav-
ljaju 1.430 KM dodatnih primanja,
što je praktično i više od 13-te plate

za naše radnike, istakao je on.
Predstavnici Bingo Group istakli

su da jednokratna podrška nije

dovoljna te daje krajnje vrijeme da
država omogući rasterećenje pri-
vrednika u korist radnika.

-Mi kao najveći poslodavac javno

se obavezujemo da ćemo svako
rasterećenje poreza i doprinosa

direktno preusmjeriti u korist rad-
nika. Svako smanjenje ovih nameta,
rezultirat će direktnim povećanjem
plata naših radnika. Biti najveći

poslodavac, predstavlja veliku oba-
vezu prema skoro 9.000 zaposlenih
i oko 30.000 članova njihovih poro-
dica. Naše pojedinačne akcije nisu
rješenje, reakcija države je potrebna
bez odlaganja, izjavila je gospođa
Kunosić,

Andrijana Bukvarević, direk-

torica ljudskih resursa najavila je
pokretanje Fonda „Srce zajednice",

na inicijativu vlasnika grupacije Se-
nada Džambića, koji podrazumijeva
pružanje financijske podrške obo-
ljelim zaposlenicima, ali i članovima
njihovih obitelji. Godišnji budžet
Fonda će biti 1.000.000 KM.

-Fond je sistematičan način da
nastavimo pomagati onima kojima
je pomoć najpotrebnija. Ovo je do-
datni doprinos Bingo grupacije da

radno okruženje kreira kao mjesto
gdje se zaposlenici osjećaju pošto-

vano, cijenjeno i zaštićeno, izjavila
je Bukvarević.

Fond „Srce zajednice" će postati
operativan iduće godine.
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Andrijana Bukvarević, direktorica ljudskih resursa

najavila je pokretanje Fonda„Srce zajednice", na inici-

jativu vlasnika grupacije Senada Džambića, koji po-
drazumijeva pružanje financijske podrške oboljelim
zaposlenicima, ali i članovima njihovih obitelji.

Ljudi su u

fokusu našeg

djelovanja.
S njima smo

izgradili najjaču

domaću po-

slovnu grupa-

ciju, koja je u

isto vrijeme i

najveći domaći

investitor u

državi

Ponosni smo na činjenicu da naši

uposlenici imaju najviša prosječna

primanja u oblasti tradicionalne trgovine

u BiH, koja u prosjeku iznose oko 1 .049

KM neto, te 1 .429,42 KM bruto
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Ljudi u fokusu djelovanja najveće poslovne grupacije u BiH

"Bingo"rapJnicima
ISPLAĆUJE 10
MILIONA KM

Vedran RADENOVIC

vedranranezavisne.com

FOTON. UGUEŠfl

SARAJEVO - "Bingo Gro-

up” u četvrtak će svojim radni-

cima isplatiti 1.080 KM

finansijske podrške, kako u

Federaciji BiH, tako i u Repu-
blici Srpskoj i distriktu Brčko,
što je iznos blizu 10 miliona

KM, uključujući i poreze u RS

i Brčkom, gdje je ovaj iznos

oporeziv, najavljeno je iz naj-

veće domaće poslovne grupa-
cije u Bosni i Hercegovini.

"BINGO GROUP" BROJI
UKUPNO 20 KOMPANIJA,
UKLJUČUJUĆI VLASTITU
PROIZVODNJU JAJA, PILETINE,
TJESTENINE I PAPIRA

Ova grupacija sa oko 9.000

zaposlenih najveći je investitor i

poslodavac u BiH.

Iako je trgovina primarna
djelatnost "Binga", sa više od 220

trgovina, u kojima svakodnevno

pozdrave više od 250.000 kupa-
ca, "Bingo Group" broji ukupno
20 kompanija, uldjučujući vlasti-
tu proizvodnju jaja, piletine, tjes-
tenine i papira.

"Tri decenije 'Binga' je dug
period i malo je vremena da bi se

opisalo sve ono čime se bavimo.

Znamo da većina, kada se kaže

'Bingo 1

, pomisli prvo na proda-
vačicu i policu. Naša osnovna

djelatnost jeste maloprodaja, 220

objekata, oko 50 restorana i šest

velikih tržnih centara širom BiH.

Međutim, tu je i 13 proizvodnih
pogona. Najveći smo proizvođač
jaja u BiH i pilećeg mesa sa tri

ogromne farme. Proizvodimo to-

alet-papir, tjesteninu, imame

tekstilnu, uz plasteničku in-

dustriju na skoro 30.000 me-

tara kvadratnih pod
staklenikom i električnu
energiju na solami pogon
već više od 12 godina. Od fa-
brika u našem vlasništvu bih
naglasila 'Majevi-
ca' pre-

hrembenu
industriju,
zatim

'Sember-
ku' za
izradu
začina i

' Dita

Tuzla'
proi-

z v o -

dnju deterđženata. To su fabrike
koje smo digli iz pepela, koje su
bile u stečaju, a koje danas rade i

za izvoz", kazala je Ljiljana Ku-

nosić, izvršna direktorica "Bingo
Groupa".

Posljednjih skoro 30 godina
"Bingo Group” je na domaćem
tržištu investirao više od 850 mi-

liona KM, što ovu grupaciju čini

najvećim domaćim investitorom.
Ove investicije podrazumijevaju
investicije u proizvodnju, akvizi-

cije, rast i razvoj, tehnologiju i

ljude.
"Ljudi su u fokusu našeg dje-

lovanja. S njima smo izgradili
najjaču domaću poslovnu grupa-
ciju. Na nivou godine 'Bingo' gru-
pacija izdvaja 51 milion KM

poreza i doprinosa vezanih za
plate radnika. Od toga 28 miliona
uđe u PIO fondove na nivou Fe-

deracije BiH i Republike Srpske,
a 18 miliona u zdravstvene fon-

dove" , istakla je Kunosićeva.

0 stalnom unapređenju
uslova rađa u "Bingo" trgovina-

ma govorio je Eđin
t Ibrahimović, iz-

1 vršni direktor
1 za biznis ope-

racije "Bin-

■ ga”-
T "Ponosni
* smo na činje-

nicu da naši

uposlenici|
imaju najviša prosječna primanja
u oblasti tradicionalne trgovine u

BiH, koja u prosjeku iznose oko
1.049 KM neto, te 1.429,42 KM

bruto. Ove godine smo uposleni-
cima isplatili 350 KM regresa, ko-

ji sa ovih 1.080 KM predstavljaju
1.430 KM dodatnih primanja, što

je praktično i više od 13. plate za

naše radnike", istakao je Eđin
Ibrahimović.

Predstavnici "Bingo Groupa"
istakli su da jednokratna podrška
nije dovoljna te daje krajnje vri-
jeme da država omogući raste-
rećenje privrednika u korist
radnika.

"Mi, kao najveći poslodavac,
javno se obavezujemo da ćemo

svako rasterećenje poreza i dopri-
nosa direktno preusmjeriti u ko-
rist radnika. Svako smanjenje
ovih nameta rezultiraće direk-
tnim povećanjem plata naših ra-
dnika. Biti najveći poslodavac,
predstavlja veliku obavezu prema
skoro 9.000 zaposlenih i oko
30.000 članova njihovih porodi-

ca. Naše pojedinačne akcije nisu
iješenje, reakcija države je potre-
bna bez odgađanja”, izjavila je
Ljiljana Kunosić.

Andrijana Bukvarević, dire-
ktorica ljudskih resursa, najavila
je pokretanje Fonda "Srce zaje-
dnice", na inicijativu vlasnika

grupacije Senada Džambića, koji

Ⴈ倀podrazumijeva pružanje finan-
' sijske podrške oboljelim zapo-

slenicima, ali i članovima
njihovih porodica. Godiš-

nji budžet ovog fonda

\će biti 1.000.000

' KM.
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Predstavnici
"Bingo
Groupa" istakli su
da jednokratna
podrška nije dovoljna
te daje krajnje vrijeme
da država omogući
rasterećenje privrednika
u korist radnika

mom 1

Bt*-Tf A ■
■

JIV.l JႨ倂င䀀

W/ grumci m \W SA OKO 9.000 \
¥ MfOSLENIH
\ *“ JV «IJE I
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BRČKO

Maskiran,
prijeteći
pištoljem,
oteo dnevni
pazar

BRČKO -H.E. (32) iz Brčkog

osumnjičen je da je maski-

ran, prijeteći pištoljem,
oteo dnevni pazar od ra-

dnice trgovine u Lejlića uli-

ci u Brčkom.

Naime, policiji Brčko distri-

kta je razbojništvo prijav-
ljeno u utorak u 18.24, a

ubrzo nakon prijave polici-

ja je identifikovala H.E. iz

Gornjeg Rahića, kojeg je
pronašla i uhapsila u 22.30.
Policija će nakon rasvjetlja-

vanja svih činjenica iokol-

nosti izvršenja krivičnog

djela Tužilaštvu Brčko dis-

trikta BiH podnijeti izvje-

štaj.

U.R.
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НАДА ТЕЛАРЕВИЋ, РОТјЕНА МАЈЕВИЧАНКА, ВЕЋ ОДАВНО „РАЗМИШЉА НА ЕНГЛЕСКОМ"

Од Брчког до Аустралије
Свакодневно имамо приликуда

упознамо, чујемо, видимо занимљиве
људе и њихове још занимљивије приче.

леђа“, овако је започела своје качивап.е ча
„Ссмбсрске новинс" Нада Тсларевић.

Убрчо је, каже, почела писати нову причу.
Мотивс та њу дуго је носила у себи, тра-
жећи надахнуће и знаља о тајпама кљи-
жевног заната. Прича „Софиа у рату и

љубави" је крајем нрошле године, у форми
романа, угледала свјетло дана. Међу кори-
цама Надиног првјснца онисан је живот
младих људи и свих искушења које је по

њихове животе носило вријеме гтред и то-

ком Другог свјетеког рата. Радња романајс
смјештема у Брчко и околипу, а историјски

догађаји всзани за овај краЈ искориштсни
су као носиви дио фабуле које је Нада по-
том иснуи.авала својом књижевном имаги-

нацијом.

-Жељела сам да се овом причом присје-

тим и да подсјетим на вслики број младих

који су насградали у страхотама Друзог

свјетског рата. Упркос тешким околности-
ма у којима су расли и живјели го их нијс
спријечило да буду као и сва друга омла-
дина, да воле, да се помажу, забављају...

Изворни текст сам писала на енглеском
али сам касније направила и издање на
српском јечику. Када сам чавршила пи-

сање, дала сам текст на читање неколици-

ни пријател.а из ове бранше, наших л.ули,

али и Аустралијанаца који су мс, по завр-

шеном читању, охрабрили да устрајем иа
путу објавл>иваља моје књиге", изјавила је
Нада.

За наше уелове, специфичан је начин на
који је Нада „издала" своју књигу. Наи-

ме, н.ена књига тренутно не постоји у
физичком облику. Нерзије на енглеском и

српском су доступне у онлајн формату на
сајтовима који нудс услуге продаје е-ки,и-

га (Атахоп.сот. КЈпШе Воокк, 8сгНзсЈ,
Арр1с Воокх, [)гаЛ21)Ј21(а1...). Они који се
не желе одрећи старог доброг обичаја, др-
жања књиге у рукама Надину књигу могу

имати, али само енглсску всрзију.

-Ја се пе морам замарати пословима око
издавања књигс. Преко страницс Ата/оп.

сот сам понудила своју књигу на продају.

Нада Теларсвић је једна од њих. Рођена је

у Лопарама, удала се и живјела у Брчком

да би ратни вихор њу и њену породицу
однио, чак, до Ауетралије. Годипа по го-
дину, ускоро ћс три дсцсније како живе у

овој далекој јсмљи. Вријеме гече, а Нада је
одавно почела размишљати на енглеском.
Али, оно пгго не блиједи то су сјећања на
људе и родну груду.

-Волим да чигам и увијек сам имала жељу

да и сама нешто напишем. Међутим, жи-

вотни пут је био такав, морали смо се бо-

рити за комад туђег неба и мирну луку за
нашу породицу тако да писање уонште

нијс било на днсвном реду. А онда је до-

шла корона. Аустралија се затворила, кре-

тање јс постало луксуз, а ја сам, коначно.
добила прилику да почнем писати. Нај-

прије сам на папир ставила своје емоиије

настале на путу од Брчкш до Аусгралије.

Видјела сам да иије тешко, а коментари
породице и пријатеља су ми дали вјетар у

Свима онима који купе књигу, људи из

Амазопа ће одштамгшти књигу и послачи
је на кућну адресу. Нажалост, ова опиија

за сада постоји само за моју књигу на ен-
глеском јечику", казала је, поред осталог
ча „Сембсрске новине” Нада Теларевић,

истакавши притом да је и у току рад па из-
давању њене друге књиге која ће се чвати
,Д,оокт§ (бг Маг1а". Тема и ове књиге је

блиеко наслоњсна на Надин родни крај, а

очекује се да ће свјетлост лана угледати у
ирврј половини сл>едећс године.
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